



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041BDR8-431-65 zo dňa 13.4.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov:	Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo:	Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa:	Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO:	50349287
konajúci:	MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister
v zastúpení:	
názov:	Trnavský samosprávny kraj
sídlo:	Starohájska 10, 917 01 Trnava Slovenská republika
IČO:	37836901
konajúci:	Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov:	Mesto Skalica
sídlo:	Námestie slobody 10, 909 01 Skalica Slovenská republika
IČO:	00309982
zapísaný v:	Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Mesto
konajúci:	Mgr. Oľga Luptáková, primátorka

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.4.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BDR8-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“.
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2

tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trnave, dňa

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Mgr. Oľga Luptáková, primátorka mesta Skalica

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku sídliska na ul. Športová, Skalica
Kód projektu:	302041BDR8
Kód ŽoNFP:	NFP302040BDR8
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2756000000002601172069	Prima banka Slovensko, a.s.	9. 10. 2014	30. 4. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2756000000002601172069	Prima banka Slovensko, a.s.	9. 10. 2014	30. 4. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Skalica	Skalica

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Miesto realizácie projektu:
Katastrálne územie Skalica
Typ nehnuteľnosti : pozemok
Pozemky sú umiestnené v zastavanom území obce
Ulica: Športová, Koreszkova, Dr. Clementisa, Vajanského
Parcelné čísla "C": 570/1, 570/2, 568/1, 568/4, 568/3, 568/2, 547/1, 567/1, 567/3, 567/4, 567/5, 567/6, 551, 547/2, 550/1
Parcelné čísla "E": 826, 827/5, 827/207, 845/2, 846, 847,845/1, 844/2, 841, 840, 838/1, 4521, 4522/202, 4526, 4527, 859/2, 835/4, 827/407, 834/1

List vlastníctva č. 3407 a č. 12571
Typ majetkovo-právneho vzťahu: Mesto Skalica - vlastník pozemku

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	13
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO SKALICA	Identifikátor (IČO):	00309982
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BDR800001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska na ul. Športová, Skalica

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	10 654,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SKALICA	Identifikátor (IČO):	00309982
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BDR800001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska na ul. Športová, Skalica		10 654,5

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SKALICA	Identifikátor (IČO):	00309982
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BDR800001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska na ul. Športová, Skalica		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	10 654,5000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO SKALICA	Identifikátor (IČO):	00309982
		Výška oprávnených výdavkov:	897 829,38 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	897 829,38 €
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)	897 829,38 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BDR800001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska na ul. Športová, Skalica	897 829,38 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Úprava rozpočtu po kontrole VO a čerpaní.	897 829,38 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BDR8P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	897 829,38 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	852 937,91 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	44 891,47 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Skalica								
Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku sídliska na ul. Športová, Skalica								
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie								
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Regenerácia vnútrobloku sídliska na ul. Športová, Skalica									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	786 811,30	786 811,30	944 173,56	897 829,38	852 937,91	46 344,18
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					786 811,30	944 173,56	897 829,38	852 937,91	46 344,18
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					786 811,30	944 173,56	897 829,38	852 937,91	46 344,18
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					786 811,30	944 173,56	897 829,38	852 937,91	46 344,18

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)								
Názov žiadateľa	Mesto Skalica							
Názov projektu	Regenerácia vnútrobloku sídliska na ul. Športová, Skalica							
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie							
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Regenerácia vnútrobloku sídliska na ul. Športová, Skalica						
	SO 00.1 - Búracie práce							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
1	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m2 z veľkých kociek do lôžka z kameniva, -0,41700t	021 Stavby	m2	74,500	1,54	114,73	109,12	5,61
2	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	2 865,000	1,46	4 182,90	3 978,28	204,62
3	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	10,000	8,73	87,30	83,03	4,27
4	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t s uskladnením u investora	021 Stavby	m	137,000	2,46	337,02	320,53	16,49
5	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z dlažbových kociek, -0,11500t	021 Stavby	m	52,000	2,71	140,92	134,03	6,89
6	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	021 Stavby	m	1 960,000	1,46	2 861,60	2 721,61	139,99
7	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	021 Stavby	m2	3 281,500	0,85	2 789,28	2 652,83	136,45
8	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	2 842,000	4,43	12 590,06	11 974,17	615,89
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
9	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	132,000	6,35	838,20	797,20	41,00
10	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	12,500	142,33	1 779,13	1 692,10	87,03
11	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	13,000	11,05	143,65	136,62	7,03
12	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	2 113,869	1,73	3 656,99	3 478,09	178,90
13	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	16 910,952	0,37	6 257,05	5 950,96	306,09
14	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	2 113,869	4,62	9 766,07	9 288,32	477,75
15	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	720,402	38,00	27 375,28	26 036,11	1 339,17
16	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	521,105	48,02	25 023,46	23 799,34	1 224,12
17	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,422	60,00	25,32	24,08	1,24
18	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	021 Stavby	t	871,940	0,48	418,53	398,06	20,47
19	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	021 Stavby	t	871,940	4,27	3 723,18	3 541,05	182,13
	SO 00.2 - Búracie práce							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
20	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m2 z veľkých kociek do lôžka z kameniva, -0,41700t	021 Stavby	m2	27,000	1,54	41,58	39,55	2,03
21	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	2 838,000	1,46	4 143,48	3 940,79	202,69
22	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	21,500	8,73	187,70	178,52	9,18
23	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t s uskladnením u investora	021 Stavby	m	493,000	2,46	1 212,78	1 153,45	59,33
24	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	021 Stavby	m	894,000	1,46	1 305,24	1 241,39	63,85

25	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, - 0,24000t	021 Stavby	m2	3 376,000	0,85	2 869,60	2 729,22	140,38
26	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	3 349,000	6,16	20 629,84	19 620,65	1 009,19
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
27	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	215,000	6,35	1 365,25	1 298,46	66,79
28	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	10,688	142,33	1 521,22	1 446,80	74,42
29	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, - 0,03400 t	021 Stavby	ks	4,000	11,05	44,20	42,04	2,16
30	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	3 148,170	1,73	5 446,33	5 179,90	266,43
31	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	25 185,360	0,37	9 318,58	8 862,73	455,85
32	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	3 148,170	4,62	14 544,55	13 833,05	711,50
33	Poplatok za skladovanie -betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	1 674,500	38,00	63 631,00	60 518,24	3 112,76
34	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	519,139	48,02	24 929,05	23 709,55	1 219,50
35	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné			0,136	60,00	8,16	7,76	0,40
36	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	021 Stavby	t	871,787	0,48	418,46	397,99	20,47
37	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	021 Stavby	t	954,395	4,27	4 075,27	3 875,91	199,36
	SO 01.1 - Spevnené plochy časť A							
	01.1.1 - Chodníky a odstavňá plocha							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
38	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	968,863	4,01	3 885,14	3 695,08	190,06
39	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	753,743	2,39	1 801,45	1 713,33	88,12
40	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	6 029,944	0,33	1 989,88	1 892,54	97,34
41	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	753,743	2,04	1 537,64	1 462,42	75,22
42	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	753,743	0,71	535,16	508,98	26,18
43	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	215,120	25,97	5 586,67	5 313,38	273,29
44	Vyplnenie otvorov spevňov. prefabrikátov, s hr. vrstvy 80 mm - drvené kamenivo 0/4	021 Stavby	m3	2,261	28,00	63,31	60,21	3,10
45	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	1 445,313	2,03	2 933,99	2 790,46	143,53
46	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	72,266	13,00	939,46	893,50	45,96
47	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	79,492	20,27	1 611,30	1 532,48	78,82
48	Osiatie povrchu trávny m semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek	021 Stavby	m2	1 445,313	0,70	1 011,72	962,23	49,49
	Komunikácie							
49	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, ŠD 31,5 Gc	021 Stavby	m2	2 786,125	5,65	15 741,61	14 971,55	770,06
50	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, ŠD 45 Gc	021 Stavby	m2	3 463,875	5,65	19 570,89	18 613,50	957,39
51	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 190 mm	021 Stavby	m2	68,500	6,76	463,06	440,41	22,65
52	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	021 Stavby	m2	2 626,000	11,97	31 433,22	29 895,54	1 537,68
53	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	021 Stavby	m2	2 625,495	9,55	25 073,48	23 846,91	1 226,57

54	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, farebná	021 Stavby	m2	27,030	53,65	1 450,16	1 379,22	70,94
55	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 50 do 100 m2	021 Stavby	m2	68,500	11,65	798,03	758,99	39,04
56	Dlažba betónová zatravnovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná	021 Stavby	m2	69,185	14,91	1 031,55	981,09	50,46
57	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby						
58	Montáž a prevádzka dočasného zabezpečenia prístupu ku vchodom - drevená lavíčka š=1,5 m	021 Stavby	m	30,000	25,00	750,00	713,31	36,69
59	Montáž a prevádzka smerovacej dosky so svetlom	021 Stavby	ks	7,000	57,14	399,98	380,41	19,57
60	Montáž a prevádzka zábran - zábradlie	021 Stavby	ks	20,000	10,00	200,00	190,22	9,78
61	Montáž a prevádzka dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej - zúženie jazdného pruhu	021 Stavby	ks	13,000	7,69	99,97	95,08	4,89
62	Osadenie cestného obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m	97,000	12,85	1 246,45	1 185,48	60,97
63	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	97,970	7,94	777,88	739,83	38,05
64	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	2 530,400	4,67	11 816,97	11 238,90	578,07
65	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	2 555,704	2,91	7 437,10	7 073,29	363,81
66	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	50,000	8,66	433,00	411,82	21,18
67	Napojenie jestvujúcich spevnených plôch betónom jednoduchým tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,400	68,00	163,20	155,22	7,98
	Presun hmôt HSV							
68	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	2 758,311	3,69	10 178,17	9 680,27	497,90
	Hodinové zúčtovacie sadzby							
69	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	120,000	14,29	1 714,80	1 630,91	83,89
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
70	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,66	7,34
71	Vplyv územia - čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,11	4,89
	01.1.2 - Kontajnerové plochy							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
72	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	13,575	7,03	95,43	90,76	4,67
73	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	12,475	3,53	44,04	41,89	2,15
74	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	99,800	0,45	44,91	42,71	2,20
75	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	12,475	7,86	98,05	93,25	4,80
76	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	12,475	0,79	9,86	9,38	0,48
77	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	0,438	13,00	5,69	5,41	0,28
78	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	0,482	20,27	9,77	9,29	0,48
79	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	1,750	25,97	45,45	43,23	2,22
80	Osiatie povrchu trávnm semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek	021 Stavby	m2	8,750	0,70	6,13	5,83	0,30
81	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	8,750	2,03	17,76	16,89	0,87
	Komunikácie							

82	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, ŠD 31,5 Gc	021 Stavby	m2	45,500	5,65	257,08	244,50	12,58
83	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, ŠD 45 Gc	021 Stavby	m2	48,550	5,65	274,31	260,89	13,42
84	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	45,500	15,93	724,82	689,36	35,46
85	Dlažba betónová rozmer 200x100x80 mm, sivá	021 Stavby	m2	46,410	12,75	591,73	562,78	28,95
86	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby						
87	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	17,500	4,67	81,73	77,73	4,00
88	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	14,000	2,91	40,74	38,75	1,99
	Presun hmôt HSV	021 Stavby						
89	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	41,327	3,69	152,50	145,04	7,46
	Práce a dodávky PSV							
	Konštrukcie doplnkové kovové							
90	Dodávka a montáž ohradenia pre kontajnery z ocelevej konštrukcie so strechou. Konštrukcia je z masivných profilov 100x100mm, vrátane brány so zámkom a ukotvením. Rozmer: 5,5 x 4,5 x 2,1 m	021 Stavby	ks	1,000	3 700,00	3 700,00	3 519,00	181,00
	Hodinové zúčtovacie sadzby							
91	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	8,000	14,29	114,32	108,73	5,59
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
92	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,66	7,34
93	Vplyv územia - čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,11	4,89
	01.1.3. - Oddychová zóna - mlátový povrch							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
94	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	202,800	4,01	813,23	773,45	39,78
95	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	202,800	3,53	715,88	680,86	35,02
96	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	202,800	2,39	484,69	460,98	23,71
97	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších 1000 m	021 Stavby	m3	1 622,400	0,33	535,39	509,20	26,19
98	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	202,800	2,04	413,71	393,47	20,24
99	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	202,800	0,71	143,99	136,95	7,04
	Komunikácie							
100	Podklad alebo kryt pre mlátovú cestu z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2	021 Stavby	m2	520,000	3,50	1 820,00	1 730,97	89,03
101	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhutn. 200 mm s výplňovým kamenivom 0/16	021 Stavby	m2	520,000	11,42	5 938,40	5 647,90	290,50
102	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, ŠD 45 Gc	021 Stavby	m2	520,000	5,65	2 938,00	2 794,28	143,72
103	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby						
104	Osadenie obruby hliníkovej samofixačnej výšky 150 mm	021 Stavby	m	101,640	1,75	177,87	169,17	8,70
105	Hliníková samofixačná obruba, hr. 2 mm, výška 150 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	101,640	9,92	1 008,27	958,95	49,32
	Presun hmôt HSV	021 Stavby						

106	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	456,434	2,53	1 154,78	1 098,29	56,49
	01.1.4 - Asfaltové ihrisko							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
107	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	26,400	7,03	185,59	176,51	9,08
108	Hĺbenie jám v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	8,240	59,16	487,48	463,63	23,85
109	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	17,200	3,53	60,72	57,75	2,97
110	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	137,600	0,45	61,92	58,89	3,03
111	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	17,200	7,86	135,19	128,58	6,61
112	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	17,200	0,79	13,59	12,93	0,66
113	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	8,348	13,00	108,52	103,21	5,31
114	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	9,183	20,27	186,14	177,03	9,11
115	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	9,200	25,97	238,92	227,23	11,69
116	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek	021 Stavby	m2	166,950	0,70	116,87	111,15	5,72
117	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm ododor.hladiny	021 Stavby	m2	166,950	2,03	338,91	322,33	16,58
	Zakladanie							
118	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	021 Stavby	m3	16,720	43,98	735,35	699,38	35,97
119	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	8,528	102,75	876,25	833,38	42,87
120	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	9,000	21,79	196,11	186,52	9,59
121	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	9,000	6,95	62,55	59,49	3,06
	Komunikácie							
122	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,20 kg/m2	021 Stavby	m2	405,000	0,17	68,85	65,48	3,37
123	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	405,000	13,12	5 313,60	5 053,66	259,94
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
124	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	181,000	4,67	845,27	803,92	41,35
125	Obrubník parkový, lxšvx 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	181,000	2,91	526,71	500,94	25,77
	Presun hmôt HSV							
126	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	131,945	2,20	290,28	276,08	14,20
	Práce a dodávky PSV							
	Konštrukcie doplnkové kovové							
127	Dodávka a Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky, výška oplotenia 2 m	021 Stavby	m	56,000	180,00	10 080,00	9 586,90	493,10
128	Dodávka a Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky, výška oplotenia 4 m	021 Stavby	m	32,000	260,00	8 320,00	7 912,99	407,01
129	Dodávka a Montáž dvojkrídlových vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivito nad 2 do 4 m2	021 Stavby	ks	1,000	890,00	890,00	846,46	43,54
	Hodinové zúčtovacie sadzby							
130	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	48,000	14,29	685,92	652,37	33,55

	Vedľajšie rozpočtové náklady							
131	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,66	7,34
132	Vplyv územia - čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,11	4,89
	01.1.5 - Sadové a parkové úpravy							
	Práce a dodávky HSV							
	Kvetinová lúka							
133	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	1 112,000	2,45	2 724,40	2 591,13	133,27
134	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	021 Stavby	m2	1 112,000	1,60	1 779,20	1 692,16	87,04
135	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatok za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	m2	8 896,000	0,04	355,84	338,43	17,41
136	Nakladanie mačiny zo skládky	021 Stavby	m2	1 112,000	0,34	378,08	359,58	18,50
137	Založenie trávniku výsevom semena v rovine alebo na svahu do 1:5, 2g/m2, zahrabanie, zasekanie	021 Stavby	m2	1 112,000	3,50	3 892,00	3 701,61	190,39
138	Osivá tráv - výber trávových semien kvetinová lúka	021 Stavby	kg	34,361	9,08	312,00	296,74	15,26
139	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 112,000	0,65	722,80	687,44	35,36
140	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	128,992	20,27	2 614,67	2 486,76	127,91
141	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 112,000	0,05	55,60	52,88	2,72
142	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 112,000	0,04	44,48	42,30	2,18
143	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 112,000	0,02	22,24	21,15	1,09
144	Vyhrabanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5 - vyhrabanie trávnych dŕnov a kameňov po rozrušení rotovátorom, vyčistenie plochy	021 Stavby	m2	1 112,000	0,35	389,20	370,16	19,04
	Výsadba cibulovín							
145	Výsadba sadeníc sadzačom do plôch - cibuloviny	021 Stavby	m2	54,000	0,20	10,80	10,27	0,53
146	Cibuloviny 50ks/m2	021 Stavby	ks	1 800,000	1,30	2 340,00	2 225,53	114,47
	Regenerácia poškodených zatravných plôch							
147	Pieskovanie trávniku	021 Stavby	ha	0,572	2 090,25	1 195,62	1 137,13	58,49
148	Sušený kremečový piesok na pieskovanie trávnikov	021 Stavby	t	85,845	26	2 231,97	2 122,78	109,19
149	Prísevom trávneho semena	021 Stavby	m2	0,572	910,21	520,64	495,17	25,47
150	Osivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	85,845	7,18	616,37	586,22	30,15
151	Vertikutácia trávniku plochy nad 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	5 723,000	0,12	686,76	653,16	33,60
152	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	5 723,000	0,03	171,69	163,29	8,40
	Výsadba stromov							
153	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hom. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	49,000	66,91	3 278,59	3 118,20	160,39
154	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	66,150	20,27	1 340,86	1 275,27	65,59
155	Lipa malolistá - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	5,000	198,00	990,00	941,57	48,43
156	Lipa malolistá Greenspire - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	8,000	198,00	1 584,00	1 506,51	77,49
157	Sofora japonská 'Regent' - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	11,000	198,00	2 178,00	2 071,45	106,55
158	Jaseň úzkolistý - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	2,000	190,00	380,00	361,41	18,59

159	Hrab obyčajný - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	1,000	385,00	385,00	366,17	18,83
160	Javor mliečny - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	11,000	380,00	4 180,00	4 075,52	104,48
161	Javor poľný 'Eisrijk' - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	9,000	250,00	2 250,00	2 139,93	110,07
162	Pagaštan pleťový - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	2,000	250,00	500,00	475,54	24,46
163	Zakotvenie dreviny troma kolmi a jedným polkolom, viazanie (viazačský popruh)	021 Stavby	ks	49,000	8,52	417,48	397,06	20,42
164	Drevený kôl pre narezanie vzperí na kotvenie stromov dl. 2m	021 Stavby	ks	49,000	6,60	323,40	307,58	15,82
165	Drevený kôl gulatina pre zakotvenie stromov, dl. 2,5m	021 Stavby	ks	147,000	8,40	1 234,80	1 174,39	60,41
166	Rez stromu - úprava korunky po výsadbe	021 Stavby	ks	49,000	6,00	294,00	279,62	14,38
167	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	49,000	1,95	95,55	90,88	4,67
168	Mulčovacia štiepka	021 Stavby	l	2 450,000	0,05	122,50	116,51	5,99
169	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	021 Stavby	m3	20,000	15,17	303,40	288,56	14,84
170	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	20,000	28,51	570,20	542,31	27,89
171	Aplikácia hydrogélu ku stromom	021 Stavby	kg	39,200	18,00	705,60	671,08	34,52
172	Dodávka a montáž plastovej chráničky kmeňa pred kosením	021 Stavby	ks	49,000	3,90	191,10	181,75	9,35
	Prvky drobnej architektúry							
173	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	021 Stavby	m2	122,920	3,02	371,22	353,06	18,16
174	Kladenie gumovej dlažby 500 x 500 x 45 mm do štrkového lôžka	021 Stavby	m2	108,961	5,53	602,55	573,07	29,48
175	Bezpečná dopadová plochy 500x500x45mm farebná	021 Stavby	m2	108,961	33,37	3 636,03	3 458,16	177,87
176	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	13,959	14,27	199,19	189,45	9,74
177	Platňa betónová podvalová, rozmer 900x235x50 mm, povrch imitujúci drevo, farebná, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	66,000	16,67	1 100,22	1 046,40	53,82
178	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	13,000	27,04	351,52	334,32	17,20
179	Parková lavička s operadlom, 1800x655x810mm, povrchová úprava drevo bezfarebný lak, konštrukcia farba sivá RAL 7016, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	13,000	250,00	3 250,00	3 091,01	158,99
180	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami do betónovej pätky vrátane realizácie základu	021 Stavby	ks	3,000	75,00	225,00	213,99	11,01
181	Parková lavička bez operadla - poloblúk, umiestnenie látiek priečne, povrchová úprava drevo bezfarebný lak, konštrukcia farba sivá RAL 7016, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	3,000	2 500,00	7 500,00	7 340,00	160,00
182	Montáž a osadenie kolotoča vrátane realizácie základových pátiok	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	427,99	22,01
183	Nerezový kolotoč so sedením, 150x150x70cm, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	1,000	1 800,00	1 800,00	1 711,95	88,05
184	Montáž a osadenie pružinovej hojdačky stolička vrátane realizácie základových pátiok	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	142,66	7,34
185	Pružinová hojdačka stolička, 54x69x78 cm, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	1,000	360,00	360,00	342,39	17,61
186	Montáž a osadenie pružinovej hojdačky hmyz vrátane realizácie základových pátiok	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	142,66	7,34
187	Pružinová hojdačka hmyz, 72x43x92 cm, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	380,43	19,57
188	Montáž a osadenie pružinovej prevažovacej hojdačky vrátane realizácie základových pátiok	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	142,66	7,34
189	Pružinová prevažovacia hojdačka, 145x45x85 cm, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	1,000	600,00	600,00	570,65	29,35
190	Montáž a osadenie lanovej pyramídy vrátane realizácie základových pátiok	021 Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	380,43	19,57
191	Lanová pyramída, 190x190x200 cm, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	1,000	2 000,00	2 000,00	1 902,16	97,84

192	Montáž a osadenie domčeka so šmýkačkou, vrátane realizácie základových páteiek	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	332,88	17,12
193	Domček so šmýkačkou, 156x246x232 cm, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	1,000	600,00	600,00	570,65	29,35
194	Osadenie stojana na bicykle kotvými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	13,000	24,63	320,19	304,53	15,66
195	Stojan na bicykel - 1235x438mm, pozinkovaná konštrukcia, pryžové návleky, nerezové platne, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	13,000	870,00	11 310,00	10 756,73	553,27
	Presun hmôt HSV							
196	Presun hmôt pre sadovnice a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	245,722	39,76	9 769,91	9 085,09	684,82
197	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	69,000	3,53	243,57	231,65	11,92
198	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	552,000	0,45	248,40	236,25	12,15
199	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	69,000	7,86	542,34	515,81	26,53
200	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	69,000	0,79	54,51	51,84	2,67
	SO 01.2 - Spevnené plochy časť B							
	01.2.1 - Chodníky, Komunikácie a parkovisko - vetva A a vetva B							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
201	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	723,694	4,01	2 902,01	2 760,05	141,96
202	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	630,110	2,39	1 505,96	1 432,29	73,67
203	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	5 040,880	0,33	1 663,49	1 582,11	81,38
204	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	630,110	2,04	1 285,42	1 222,54	62,88
205	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	630,110	0,71	447,38	425,49	21,89
206	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	34,550	13,00	449,15	427,18	21,97
207	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	38,005	20,27	770,36	732,67	37,69
208	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	93,584	25,97	2 430,38	2 311,49	118,89
209	Vyplnenie otvorov speŕňov. prefabrikátov, s hr. vrstvy 80 mm - drevné kamenivo 0/4	021 Stavby	m3	33,809	22,12	747,86	711,28	36,58
210	Osiatie povrchu trávny m semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek	021 Stavby	m2	691,000	0,70	483,70	460,04	23,66
211	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	021 Stavby	m2	691,000	2,03	1 402,73	1 334,11	68,62
	Komunikácie							
212	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, ŠD 31,5 Gc	021 Stavby	m2	1 611,350	5,65	9 104,13	8 658,77	445,36
213	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, ŠD 45 Gc	021 Stavby	m2	2 635,850	5,65	14 892,55	14 164,02	728,53
214	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 190 mm, ŠD 31,5 Gc	021 Stavby	m2	1 024,500	6,76	6 925,62	6 586,83	338,79
215	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	021 Stavby	m2	1 703,500	11,97	20 390,90	19 393,40	997,50
216	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	021 Stavby	m2	1 691,500	9,55	16 153,83	15 363,60	790,23
217	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, farebná	021 Stavby	m2	12,000	53,65	643,80	612,31	31,49
218	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tváríc hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2	021 Stavby	m2	1 024,500	10,09	10 337,21	9 831,52	505,69
219	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná	021 Stavby	m2	1 034,745	14,91	15 428,05	14 673,33	754,72
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							

220	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	6,000	20,26	121,56	115,61	5,95
221	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	6,000	12,49	74,94	71,27	3,67
222	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	6,000	6,16	36,96	35,15	1,81
223	Montáž a prevádzka zábran - zábradlie	021 Stavby	ks	10,000	10,00	100,00	95,11	4,89
224	Montáž a prevádzka dočasného zabezpečenia prístupu ku vchodom - drevená lavička š=1,5 m	021 Stavby	m	15,000	25,00	375,00	356,66	18,34
225	Montáž a prevádzka dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej - zúženie jazdného pruhu	021 Stavby	ks	13,000	7,69	99,97	95,08	4,89
226	Montáž a prevádzka smerovacej dosky so svetlom	021 Stavby	ks	7,000	57,14	399,98	380,41	19,57
227	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	130,000	1,19	154,70	147,13	7,57
228	Značka dopravná rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná	021 Stavby	ks	6,000	75,00	450,00	427,99	22,01
229	Dodatková tabuľka, rozmer 500x500 mm, Zn plech	021 Stavby	ks	2,000	45,00	90,00	85,60	4,40
230	Osadenie cestného obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m	444,000	12,85	5 705,40	5 426,30	279,10
231	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	450,000	7,94	3 573,00	3 398,21	174,79
232	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	97,500	7,57	738,08	701,97	36,11
233	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x100x200 mm	021 Stavby	ks	98,475	8,78	864,61	822,31	42,30
234	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	1 176,300	4,67	5 493,32	5 224,59	268,73
235	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	1 176,300	2,91	3 423,03	3 255,58	167,45
236	Osadenie obruby hliníkovej samofixačnej výšky 150 mm	021 Stavby	m	15,700	1,75	27,48	26,14	1,34
237	Hliníková samofixačná obruba, hr. 2 mm, výška 150 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	15,700	9,92	155,74	148,12	7,62
238	Montáž ochrannej mreže ku stromom v komunikácii so zabetónovaním oceľového rámu	021 Stavby	ks	4,000	34,22	136,88	0,00	136,88
239	Mreža ochranná ku stromom, štvorcový pôdorys roštu, strana 1200 mm, oceľová mreža so šiestimi prútmí okolo kmeňa stromu	021 Stavby	ks	4,000	547,07	2 188,28	2 081,23	107,05
	Presun hmôt HSV							
240	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždením (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	2 442,698	3,69	9 013,56	8 572,63	440,93
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie proti vode a vlhkosti							
241	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode novopou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	21,600	3,12	67,39	64,09	3,30
242	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	24,840	1,87	46,45	44,18	2,27
	Hodinové zúčtovacie sadzby							
243	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	128,000	14,29	1 829,12	1 739,64	89,48
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
244	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,66	7,34
245	Vplyv územia - čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,11	4,89
	01.2.4 - Kontajnerové plochy							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
246	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	42,124	7,03	296,13	281,64	14,49

247	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	35,084	3,53	123,85	117,79	6,06
248	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	280,672	0,45	126,30	120,12	6,18
249	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	35,084	7,86	275,76	262,27	13,49
250	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	35,084	0,79	27,72	26,36	1,36
251	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	0,880	13,00	11,44	10,88	0,56
252	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	0,968	20,27	19,62	18,66	0,96
253	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	7,040	25,97	182,83	173,89	8,94
254	Osiatie povrchu trávnm semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek	021 Stavby	m2	17,600	0,70	12,32	11,72	0,60
255	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	17,600	2,03	35,73	33,98	1,75
	Komunikácie							
256	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, ŠD 31,5 Gc	021 Stavby	m2	140,335	5,65	792,89	754,10	38,79
257	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm, ŠD 45 Gc	021 Stavby	m2	150,895	5,65	852,56	810,85	41,71
258	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	137,000	15,93	2 182,41	2 075,65	106,76
259	Dlažba betónová rozmer 200x100x80 mm, sivá	021 Stavby	m2	137,000	12,75	1 746,75	1 661,30	85,45
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
260	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	69,700	4,67	325,50	309,58	15,92
261	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	72,000	2,91	209,52	199,27	10,25
	Presun hmôt HSV							
262	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	127,794	3,69	471,56	448,49	23,07
	Práce a dodávky PSV							
	Konštrukcie doplnkové kovové							
263	Dodávka a montáž ohradenia pre kontajnery z ocelevej konštrukcie so strechou. Konštrukcia je z masivných profilov 100x100mm, vrátane brány so zámkom a ukotvením. Rozmer: 7 x 4,5 x 2,1 m	021 Stavby	ks	1,000	4 140,00	4 140,00	3 937,48	202,52
264	Dodávka a montáž ohradenia pre kontajnery z ocelevej konštrukcie so strechou. Konštrukcia je z masivných profilov 100x100mm, vrátane brány so zámkom a ukotvením. Rozmer: 5,5 x 4,5 x 2,1 m	021 Stavby	ks	1,000	3 700,00	3 700,00	3 519,00	181,00
	Hodinové zúčtovacie sadzby							
265	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	8,000	14,29	114,32	108,73	5,59
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
266	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	150,00	150,00	142,66	7,34
267	Vplyv územia - čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	95,11	4,89
	01.2.5 - Sadové a parkové úpravy							
	Práce a dodávky HSV							
	Kvetinová lúka							
268	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	661,000	2,45	1 619,45	1 540,23	79,22
269	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	021 Stavby	m2	661,000	1,60	1 057,60	1 005,86	51,74

270	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatok za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	m2	5 288,000	0,04	211,52	201,17	10,35
271	Nakladanie mačiny zo skládky	021 Stavby	m2	661,000	0,34	224,74	213,75	10,99
272	Založenie trávniku výsevom semena v rovine alebo na svahu do 1:5, 2g/m2, zahrabanie, zasekanie	021 Stavby	m2	661,000	3,50	2 313,50	2 200,33	113,17
273	Ošivá tráv - výber trávových semien kvetinová lúka	021 Stavby	kg	661,000	9,08	6 001,88	5 708,27	293,61
274	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	661,000	0,65	429,65	408,63	21,02
275	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	20,425	20,27	414,01	393,76	20,25
276	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	661,000	0,05	33,05	31,43	1,62
277	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	661,000	0,04	26,44	25,15	1,29
278	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	661,000	0,02	13,22	12,57	0,65
279	Vyhrabanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5 - vyhrabanie trávnych dŕav a kameňov po rozrušení rotátorom, vyčistenie plochy	021 Stavby	m2	661,000	0,35	231,35	220,03	11,32
	Výsadba cibulovín							
280	Výsadba sadeníc sadzačom do plôch - cibuloviny	021 Stavby	m2	97,500	0,20	19,50	18,55	0,95
281	Cibuloviny 50ks/m2	021 Stavby	ks	4 875,000	1,30	6 337,50	6 027,48	310,02
	Regenerácia poškodených zatravněných plôch							
282	Pieskovanie trávniku	021 Stavby	ha	0,481	2 090,25	1 005,41	956,23	49,18
283	Kremičitý piesok na pieskovanie trávnikov	021 Stavby	t	72,105	26,00	1 874,73	1 783,02	91,71
284	Prisev trávneho semena	021 Stavby	ha	0,481	910,21	437,81	416,39	21,42
285	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	72,105	7,18	517,71	492,38	25,33
286	Vertikutácia trávniku plochy nad 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	4 807,000	0,12	576,84	548,62	28,22
287	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	4 807,000	0,03	144,21	137,16	7,05
	Výsadba stromov							
289	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	36,000	66,91	2 408,76	2 290,93	117,83
290	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	48,600	20,27	985,12	936,93	48,19
291	Lipa malolistá - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	3,000	198,00	594,00	564,94	29,06
292	Lipa malolistá Greenspire - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	6,000	198,00	1 188,00	1 129,88	58,12
293	Sofora japonská 'Regent' - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	5,000	198,00	990,00	941,57	48,43
294	Jaseň úzkolistý - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	4,000	190,00	760,00	722,82	37,18
295	Hrab obyčajný - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	1,000	385,00	385,00	366,17	18,83
296	Javor mliečny - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	9,000	380,00	3 420,00	3 252,70	167,30
297	Hloh obyčajný Pauls Scarlet - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	7,000	250,00	1 750,00	1 664,39	85,61
298	Pagaštan pletový - obvod kmienika 12-14 cm, výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	237,77	12,23
299	Zakotvenie dreviny troma koľmi a jedným polkolom, viazanie (viazačský popruh)	021 Stavby	ks	36,000	8,52	306,72	291,72	15,00
300	Drevený kôl pre naezanie vzperí na kotvenie stromov dl. 2m	021 Stavby	ks	36,000	6,60	237,60	225,98	11,62
301	Drevený kôl gulatina pre zakotvenie stromov, dl. 2,5m	021 Stavby	ks	108,000	8,40	907,20	862,82	44,38
302	Rez stromu - úprava korunky po výsadbe	021 Stavby	ks	36,000	6,00	216,00	205,43	10,57

303	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	36,000	1,95	70,20	66,77	3,43
304	Mulčovací štiepka	021 Stavby	l	1 800,000	0,05	90,00	85,60	4,40
305	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	021 Stavby	m3	20,000	15,17	303,40	288,56	14,84
306	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	20,000	28,51	570,20	542,31	27,89
307	Aplikácia hydrogélu ku stromom	021 Stavby	kg	28,800	18,00	518,40	493,04	25,36
308	Dodávka a montáž plastovej chráničky kmeňa pred kosením	021 Stavby	ks	36,000	3,90	140,40	133,53	6,87
	Prvky drobnej architektúry							
309	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	021 Stavby	m2	58,302	3,02	176,07	167,46	8,61
310	Kladenie gumovej dlažby 500 x 500 x 45 mm do štrkového lôžka	021 Stavby	m2	35,460	5,53	196,09	186,50	9,59
311	bezpečnostná dopadová plocha 500x500x45 mm farebná	021 Stavby	m2	35,460	33,37	1 183,30	1 125,41	57,89
312	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	22,842	14,27	325,96	310,01	15,95
313	Platňa betónová podvalová, rozmer 900x235x50 mm, povrch imitujúci drevo, farebná	021 Stavby	ks	108,000	16,67	1 800,36	1 712,29	88,07
314	Montáž detskej nerezovej hojdačky vrátane osadenia do betónových pätiiek	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	427,99	22,01
315	Nerezová hojdačka pre 2 deti, 159x299x255 cm, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	1,000	1 800,00	1 800,00	1 711,95	88,05
316	Montáž detskej nerezovej prevažovacej hojdačky vrátane osadenia do betónovej pätky	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	142,66	7,34
317	Nerezová prevažovacia hojdačka 40x340x114 cm, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	1,000	1 352,00	1 352,00	1 285,86	66,14
318	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	4,000	27,04	108,16	102,87	5,29
319	Parková lavička s operadlom, 1800x655x810mm, , povrchová úprava drevo bezfarebný lak, konštrukcia farba sivá RAL 7016, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	4,000	250,00	1 000,00	951,08	48,92
320	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami do betónovej pätky vrátane realizácie základu	021 Stavby	ks	3,000	50,00	150,00	142,66	7,34
321	Parková lavička bez operadla - poloblúk, 530x420x3000mm umiestnenie latiek priečne, povrchová úprava drevo bezfarebný lak, konštrukcia farba sivá RAL 7016, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	3,000	2 500,00	7 500,00	7 414,41	85,59
322	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	4,000	24,63	98,52	93,70	4,82
323	Stojan na bicykel - 1235x438mm, pozinkovaná konštrukcia, pryžové návleky, nerezové platne, alebo alternatíva podobných rozmerov	021 Stavby	ks	4,000	870,00	3 480,00	3 309,76	170,24
	Presun hmôt HSV							
324	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	99,696	39,76	3 963,91	3 388,70	575,21
325	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	56,000	3,53	197,68	188,01	9,67
326	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	448,000	0,45	201,60	191,74	9,86
327	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	56,000	7,86	440,16	418,63	21,53
328	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	56,000	0,79	44,24	42,08	2,16
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
329	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16 mm2 pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	152,000	1,95	296,40	281,90	14,50
330	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 16-35 mm2 pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	38,000	16,51	627,38	596,69	30,69
331	Spojka SVCZ 25-35 univerzálna	021 Stavby	bal	38,000	5,34	202,92	192,99	9,93
332	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného na stĺp LED	021 Stavby	ks	19,000	6,40	121,60	115,65	5,95

333	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	021 Stavby	ks	19,000	15,50	294,50	280,09	14,41
334	Stožiarová svorkovnica štvoržilová TB-1, jedno poistkové púzdro pripojené fázy L1 a L3	021 Stavby	ks	19,000	18,04	342,76	325,99	16,77
335	Osvetľovací stožiar sadový - oceľovýc (vrátane základu)	021 Stavby	ks	19,000	75,00	1 425,00	1 355,29	69,71
336	Stožiar kužeľový 3K14 zinkový, výška 4 m,	021 Stavby	ks	19,000	229,20	4 354,80	4 141,77	213,03
337	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	38,000	1,43	54,34	51,68	2,66
338	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	23,750	1,26	29,93	28,47	1,46
339	Svorka FeZn pripojovacia SP, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	19,000	1,97	37,43	35,60	1,83
340	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	021 Stavby	ks	19,000	0,59	11,21	10,66	0,55
341	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	76,000	0,47	35,72	33,97	1,75
342	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	76,000	0,71	53,96	51,32	2,64
343	Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x16(25) pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	95,000	1,95	185,25	176,19	9,06
344	Kábel hliníkový NAYY 4x16(25) mm2	021 Stavby	m	95,000	2,78	264,10	251,18	12,92
345	Demontáž stožiara osvetľovacieho sadového oceľového	021 Stavby	ks	19,000	21,72	412,68	392,49	20,19
	Revízie							
346	Revízný technik - odborná prehliadka a odborná skúška (vrátane vystavenia dokumentov)	021 Stavby	sub	1,000	250,00	250,00	237,77	12,23
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
347	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	300,00	300,00	285,32	14,68
Celkom:						786 811,30	748 191,17	38 620,13
DPH:						157 362,26	149 638,21	7 724,05
Celkom s DPH:						944 173,56	897 829,38	46 344,18